
QUARTA-feiRA, 18 de NOVeMBRO de 2009 13
Diário Oficial

Executivo  2
HOmOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 228/SESPA/2009
NúmERO DE PubLICAÇÃO: 43722

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DAR SUPORTE 
AO EVENTO DENOMINADO OFICINA DE ATUALIZAÇÃO DO 
TRABALHO DE CAMPO PARA O CONTROLE DA DENGUE”.
FIRMA(S)  VENCEDORA(S):
01.  JOÃO BATISTA DUARTE DE SOUSA, foi a vencedora do 
certame, pelo critério de menor preço global, num total de R$- 
121.121,97;
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 228/SESPA/2009: R$-
121.121,97 (CENTO E VINTE E UM MIL, CENTO E VINTE E UM 
REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS).
Belém (Pa), 13/11/2009.
Maria Silvia Martins Comarú Leal
Secretária de Estado de Saúde Pública

HOmOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 223/
SESPA/2009

NúmERO DE PubLICAÇÃO: 43729
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DAR SUPORTE AO 
EVENTO DENOMINADO “CAPACITAÇÃO PARA ENFERMEIROS DO 
PACS E ESF SOBRE LEISHMANIOSES, DOENÇAS DE CHAGAS 
E MALÁRIA” DESTINADO ATENDER O DEPARTAMENTO DE 
CONTROLE DE ENDEMIAS.
FIRMA(S)  VENCEDORA(S):
01.  LOGÍSTICA EVENTOS RIO PRETO LTDA -ME, foi a vencedora 
do certame, pelo critério de menor preço global, num total de 
R$- 110.000,00;
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 223/SESPA/2009: R$-
110.000,00 (CENTO E DEZ MIL REAIS).
Belém (Pa), 13/11/2009.
Maria Silvia Martins Comarú Leal
Secretária de Estado de Saúde Pública

HOmOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 226/
SESPA/2009

NúmERO DE PubLICAÇÃO: 43742
OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, 
TRATAMENTO E INCINERAÇÃO DE LIXO PATOLÓGICO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA COORDENAÇÃO DO GT – 
UNIDADES MÓVEIS, LOCALIZADA NA TV. HUMAITÁ (ENTRE 
MARQUES DE HERVAL E VISCONDE DE INHAÚMA), Nº 1343 – 
BELÉM - PARÁ.
FIRMA(S)  VENCEDORA(S):
01.  PLAMAX REMANUFATURADORA E COLETORA DE RESÍDUOS 
LTDA, foi a vencedora do certame, pelo critério de menor preço 
global, num total de R$- 4.170,00;
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 226/SESPA/2009: R$-
4.170,00 (QUATRO MIL, CENTO E SETENTA REAIS).
Belém (Pa), 13/11/2009.
Maria Silvia Martins Comarú Leal
Secretária de Estado de Saúde Pública

HOmOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 224/
SESPA/2009

NúmERO DE PubLICAÇÃO: 43469
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DAR SUPORTE AO 
EVENTO DENOMINADO “OFICINA DE INSPEÇÃO SANITÁRIA 
EM ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA PARA CONSUMO 
HUMANO”.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):

V3 ENTRETENIMENTO LOCAÇÕES E TURISMO LTDA, 1. 
foi a vencedora do certame, pelo critério de menor preço global, 
num total de R$- 35.000,00;
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 224/SESPA/2009: R$-
35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS).
Belém (Pa), 13/11/2009.
Maria Silvia Martins Comarú Leal
Secretária de Estado de Saúde Pública

* Republicado por problemas técnicos na Edição do dia  
17.11.2009, D.O.E Nº 31.546.

PORTARIA DE FERIAS - INTERIOR
NúmERO DE PubLICAÇÃO: 44253

*Anexo da Portaria n° 626/10.11.2009 ( Férias- 
DEZEMBRO/2009)- Interior.

2° CRS

matrícula Servidor Período 
Aquisitivo Período de Gozo

97551-1 ANTONIO CARLOS CAIXETA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

109517-1 GERSON FELICIO DA SILVA FILHO 2007/2008 01.12.09 A 30.12.09

106372-1 GILBERTO DE ARAUJO COELHO 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57191041-1 JOÃO MARCELO GOMES MARECO 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

109495-1 MARIA DE FATIMA FERNANDES 
MATOS 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

3154831-1 MARIA DO SOCORRO SOUZA 
IKETANI 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5092817-1 MARIA ODILZA DA COSTA MIRANDA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5147433-1 OSVALDINO SANTOS DA SILVA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

109177-1 RAIMUNDA MARTINS DE SOUZA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57197394-1 REJANE MAIA MESCOUTO 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

6061419-2 ROSA LIGIA TEIXEIRA DA SILVA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

106577-1 SEBASTIÃO SANTA ROSA DA 
CONCEIÇÃO 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

3° CRS

matrícula Servidor Período 
Aquisitivo Período de Gozo

57206402-1 ALLINE DE MATOS FREITAS 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57207684-1 ANDREA CARRERA FERREIRA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57207999-1 ANDREIA PEREIRA SANTOS 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5160383-1 ANTONIA ELIANA SOUSA DANTAS 2007/2008 01.12.09 A 30.12.09

90476-1 CARMEM LUCIA PINHEIRO DA SILVA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

723070-1 CICERO PINHEIRO DA SILVA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57206404-1 ELSO GOMES DE MENEZES 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5118018-1 FRANCISCO ALVES NUNES 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

3212548-2 GRACILENE PEPES DA CUNHA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57205661 HERLY NILTON FERREIRA ELERES 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5155860-4 IEDA AUXILIADORA CRAVEIRO DE 
OLIVEIRA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5089050-1 JESUS NAZARENO ARAUJO SIQUEIRA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57205648-1 JOÃO RICARDO DA ROCHA RODRIGUES 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

55590293-1 JOELDEN ROBERTO ALVES DA ROCHA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5179238-1 JORGE CORRENTE 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5180899-1 KACIA SILVANA DE LIMA QUADROS 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57207083-1 KATIANE PEREIRA NORONHA 2008/2009 15.12.2009 A 
13.01.2010

57206583-1 KELLY IRACEMA BARBOSA COELHO 2008/2009 15.12.2009 A 
13.01.2010

57206408-1 LINELZA FONSECA CAMPOS 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5148456-1 LUIS GUILHERME FONSECA D´ALMEIDA 2007/2008 01.12.09 A 30.12.09

107069-1 MANOEL DE SOUSA BARBOSA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5095085-1 MARIA CELESTE ALVES DIAS 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

6080456-2 MARIA CELESTE PINHEIRO RAIOL 01.07.08 A 
31.12.08 01.12.09 A 20.12.09

5148812-1 MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES DE 
SIQUEIRA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57206407-1 MARIA DE FATIMA SOUZA DA SILVA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

724009-1 MARIA DE LOURDES DA SILVA LOPES 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

3157580-1 MARIA DE NAZARÉ MOTA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

107158-1 MARIA ELIZABETH BARROS DIAS 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57205652-1 NILSON CLEIO DE OLIVEIRA MACHADO 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

54194039-1 NILTON JUNIOR DE JESUS VIANA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5220033-1 NORMELIA PRADO LIMA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

106950-1 PEDRO ALVES DOS SANTOS 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5167574-1 RAIMUNDO DAVI COSTA LEITE SILVA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5154472-1 REGINA DO SOCORRO MOREIRA PINTO 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

106917-1 ROSANGELA MARIA RODRIGUES DE 
SOUZA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5006945-2 VALMIR MENDES FIGUEIRA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

4° CRS

matrícula Servidor Período 
Aquisitivo

Período de Gozo

108006-1 ANTONIO BERNARDINHO PIMENTEL 
PEREIRA

2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

117528-1 ANTONIO MARIA RIBEIRO RODRIGUES 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5829330-3 AUGUSTO CESAR SILVA DE SANTANA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57173272-1 CARLOS ALBERTO LUCAS DA SILVA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5118042-1 CARLOS ALFREDO PINHEIRO ALVES 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57203022-1 DAVY MORAES VIEIRA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57206378-1 ELZA DE ANDRADE 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

54193838-1 FABIO ASSIS VERGOLINO 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

54193607-1 GLEISSON FERNANDES SANTOS DOS 
SANTOS

2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57207811-1 HELOYSE  CASTRO DE OLIVEIRA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

107921-1 JOSE DE ARIMATEIA RODRIGUES 
ARAUJO

2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

721727-1 JOSIMO FREDERICO BRITO COSTA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

54190705-1 LUIZA HELENA PROGENIO DE SANTANA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

105821-1 MANOEL MARIA GUIMARÃES AZEVEDO 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

721646-1 MANOEL RAMOS CORREA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57206791-1 MARCO ANTONIO SILVA DA SILVA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

108367-1 MARIA CRISTINA COSTA DAMASCENO 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

90344-1 MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA DE 
JESUS

2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

3157520-1 MARIA DE NAZARÉ VASCONCELOS 
MEDEIROS

2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5273269-2 MARIA ELISA BAPTISTA FREITAS 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

98795-1 MARIA LUIZA DA SILVA COSTA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5182573-1 MARIELZA LADISLAU ABRAÃO ALVES 2007/2008 01.12.09 A 30.12.09

57206344-1 MICHEL MARTINS DA SILVA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

108588-1 MOISANIEL PEREIRA DE LIMA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5687519-1 PATRICIA DE SOUZA CORREA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5687519-1 PATRICIA DE SOUZA CORREA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

54194134-1 PAULA CAROLINA MALCHER 
VASCONCELOS

2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

108375-1 PAULO LIMA PINHEIRO 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

2058766-1 REGINA MARGARETH DE OLIVEIRA 
PROTASIO

2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57207639-1 RODRIGO JORDAN SOUZA VIEIRA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57190916-1 ROSANA BARROS SILVA DOS SANTOS 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5154189-1 ROSANGELA DE FATIMA ATAIDE 
PALHETA

2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57206322-1 SAMARA SOARES SILVA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57207624-1 SARA SIMONE RIBEIRO DA COSTA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

119032-1 VERA LUCIA ALMEIDA DAMOUS 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

108081-1 VERA LUCIA ALVES DOS SANTOS 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57207633-1 VERLITON SOARES SILVA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5° CRS

matrícula Servidor Período 
Aquisitivo Período de Gozo

5230250-2 ADINALDO DOS SANTOS QUARESMA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

720976-1 ANGELICA MARIA FONSECA SAITA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

724122-1 ANTONIA IVANETE DA SILVA ARAUJO 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

724700-1 CRISTOVINA COLARES DA SILVA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

-5092574 FLAVIA SOCORRO HIPOLITO FALCÃO 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

91448-1 FRANCISCA DA COSTA LIRA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57206615-1 IRANEIDE GALDINO MOREIRA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57206625-1 IZA ROSA SOARES BASTOS 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57206143-1 JOSE FERNANDES DE LIMA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5089468-1 LUZIA ALVES DE ASSIS SOUSA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5096154-1 MARIA DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA 2007/2008 01.12.09 A 30.12.09

78808-1 MARIA TRINDADE MIRANDA DE 
ANDRADE 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57191006-1 MARINETE OLIVEIRA CHAVES 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

91235-1 MAURO NEY LOPES DA SILVA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

724769 OSMARINA GOMES TAVARES 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

78433-1 PALMIRA DE FARIAS CARDOSO 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

1122320-1 RONALDO DA SILVA SANTOS 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

6° CRS

matrícula Servidor Período 
Aquisitivo

Período de Gozo

57210072-1 ADRIANA BAIA  PEREIRA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5092833-1 DIONÍSIO ALCANTARA DOS SANTOS 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57194872-2 EDILEUSA DA SILVA PEREIRA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57193975-1 EDINA MARIA SILVA DOS SANTOS 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

727229-1 ELZA MARIA DA SILVA FRANÇA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

91952-1 MANOEL DA CONCEIÇÃO DA COSTA 
MORAES

2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

91995-1 MANOEL RAIMUNDO DE MIRANDA 
QUARESMA

2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

106313-1 MARIA DE LOURDES HEIENEN 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

533386-2 MARIA FERREIRA PAES 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5256534-1 MARIA RAIMUNDA COSTA E SILVA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

729183-1 ROSE CRISTINA MONTEIRO 
CORDEIRO

2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

96350-1 SEVERINO RODRIGUES DE LEÃO 
NETO

2007/2008 01.12.09 A 30.12.09

57208017-1 TIAGO CORREA BRAGA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5167310-1 VIVALDO NASCIMENTO JUNIOR 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09


